
Zambrów, dnia 08.03.2023 r. 

Rrg.271.4.2023 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
Część trzecia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji nr sprawy: Rrg.271.4.2023 

 

„Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 106084B w lokalizacji roboczej od km 0+000 do 

km 0+095,65 i od km 0+118,41 do km 0+182,10 wraz z budową kładki dla pieszych nad rzeką 

Jabłonką w m. Nagórki-Jabłoń, gmina Zambrów” 

 

 Gmina Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, odpowiada na poniższe pytania 

Wykonawców: 

 

1) Branża mostowa: Prosimy  o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie wymaganego rozwiązania, 

zgodnie z projektem wykonawczym powierzchnie stykające się z gruntem należy zaizolować 3x 

lepikiem na zimno, zaś zgodnie z SST należy wykonać dwuwarstwowo. 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z przedmiarem i projektem wykonawczym powierzchnie stykające się z gruntem 

należy zaizolować 3x lepikiem na zimno. 

2) Branża mostowa: Czy zamawiający dopuszcza użycie mostowych desek gzymsowych o grubości 

4cm, zamiast grubości 6cm. Deski gzymsowe 50/4 cm są bardziej dostępne. 

ODPOWIEDŹ:  

Dopuszcza się użycie mostowych desek gzymsowych o grubości 4cm, zamiast grubości 6cm. 

3) Branża drogowa:  Poz. 15 Podbudowy jednowarstwowe, z mieszanki z kruszywem C50/30, 

grubości 22 cm po zagęszczeniu [Symbol ST = D.04.04.02] - prosimy o podanie ostatecznej ilości 

podbudowy jaką należy przyjąć do wyceny. 

ODPOWIEDŹ:  

Należy wykonać podbudowy o grubościach zgodnych z zapisami w dokumentacji projektowej 

i przedmiarach – 22 cm. 

4) Branża drogowa:  Poz. 26 Nawierzchnia pobocza z mieszanki niezwiązanej z kruszywem łamanych 

C50/30 grubości 15cm [Symbol ST = D.06.03.01] - prosimy o podanie ostatecznej ilości kruszywa 

jaką należy przyjąć do wyceny. 

ODPOWIEDŹ:  

Należy wykonać podbudowy o grubościach zgodnych z zapisami w dokumentacji projektowej 

i przedmiarach – 15 cm. 

5) Branża drogowa: Prosimy o wskazanie pozycji, gdzie należy uwzględnić wykonanie warstwy 

odsączającej z kruszywa naturalnego k10 ⩾8. 

ODPOWIEDŹ:  
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Należy wykonać warstwy konstrukcyjne zgodnie z przekrojem normalnym, bez warstwy 

odsączającej. 

6) Branża drogowa: Prosimy o wskazanie powierzchni, które należy objąć humusowaniem. 

ODPOWIEDŹ:  

Założono wykonanie humusowania wzdłuż poboczy o szerokości 0,8 m. 

7) Branża technologiczna: Prosimy o wskazanie w jaki sposób należy umocować kanalizację kablową. 

ODPOWIEDŹ:  

W zakresie kładki rury należy poprowadzić przez poprzecznice i w połowie rozpiętości 

pomiędzy poprzecznicami zastosować wieszak z obejmą mocowany do spodu płyty żelbetowej. 

Wieszaki z montażem należy ująć w pozycji M.20.01.05 Ułożenie w chodnikach rur 

osłonowych. 

8) W załączonych przez Zamawiającego kosztorysach jest odniesienie odpowiednio do branży 

mostowej SST M.18.01.01 oraz branży drogowej ST. D.01.02.03. Prosimy o uzupełnienie. 

ODPOWIEDŹ:  

Jest załączona specyfikacja M.18.01.04. Urządzenia dylatacyjne szczelne. Jest ona tożsama z 

specyfikacją M.18.01.01. Urządzenia dylatacyjne szczelne. Różnica w nazwie jest wynikiem 

błędu pisarskiego. W przedmiarze robót pomyłkowo podano odniesienie do specyfikacji 

D.01.02.03. Roboty rozbiórkowe opisane są w specyfikacji D.01.02.04. 

9) Prosimy o podanie kolorystyki obowiązującej na zadaniu objętym przetargiem. 

ODPOWIEDŹ:  

Powierzchnie betonowe RAL 7042, Konstrukcja stalowa, deski gzymsowe i nawierzchnia 

z żywic RAL 3018, balustrada RAL 515. 

10) Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonać próbnego obciążenia pali. 

ODPOWIEDŹ:  

Nie należy wykonywać próbnego obciążenia pali. 

11) Dokumentacja rysunkowa projektu wykonawczego kładki odnosi się miejscami do rysunków 

opracowania drogowego. Prosimy o zamieszczenie projektu wykonawczego branży drogowej. 

ODPOWIEDŹ: 

W dokumentacji projektowej załączono projekt budowlany i projekt techniczny obejmujące 

roboty drogowe. 

12) Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy – przebudowa sieci wodociągowej wskazuje 

m.in. na wykonanie „Likwidacji nieczynnej sieci wodociągowej poprzez  wypełnienie jej np. 

pianobetonem i zaślepienie kształtkami. Prosimy o informację i potwierdzenie, jakiej długości 

i rodzaju wodociągu jaki jest do likwidacji. 

ODPOWIEDŹ: 

Wodociąg PVC DN110 - 83m, przyłącze PE DN32 - 5,5m. 

13) Załączony przez Zamawiającego przedmiar – przebudowa sieci wodociągowej wskazuje 

na wykonanie wcinki do przebudowywanego przyłącza w ilości 1. Prosimy o dopisanie jednostki 



rozliczeniowej do w/w pozycji w kosztorysie.  Prosimy również o informację jakie rodzaj 

konkretnych robót budowlanych ma być wyceniony w w/w pozycji. 

ODPOWIEDŹ: 

Jednostka – kpl. Należy wykonać wszystkie niezbędne roboty, w wyniku których nastąpi 

przełączenie przyłącza. Wykonać zgodnie z rys. szczegółowym nr 3 w projekcie 

wykonawczym. 

14) Prosimy o wskazanie założeń/wymagań Zamawiającego odnośnie tymczasowej organizacji ruchu. 

ODPOWIEDŹ: 

Głównymi wymaganiami Zamawiającego będą odpowiednie oznakowanie terenu budowy 

(ostrzeżenia o prowadzonych robotach, itp.), zapewnienie ruchu pieszego przez rzekę 

Jabłonkę oraz zapewnienie niezbędnego dojazdu do każdej działki przylegającej do terenu 

inwestycji podczas realizacji przedmiotu zamówienia. Projekt tymczasowej organizacji ruchu 

należy przedłożyć Zamawiającemu do akceptacji, a następnie zatwierdzić przez pozostałe 

wymagane przepisami organy. 

15) Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego czy wymaga wykonania kładki tymczasowej dla 

pieszych lub pieszo-rowerowej. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający będzie wymagał zapewnienia ruchu pieszego przez rzekę Jabłonkę podczas 

realizacji przedmiotu zamówienia. Ruch pieszy może być zapewniony np. poprzez wykonanie 

tymczasowej kładki dla pieszych. 

16) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że 

ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, iż udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że ewentualne 

braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

17) Prosimy o potwierdzenie, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej 

w kosztorysach  zamieszczonym przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: 

Potwierdzamy, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej 

w kosztorysach zamieszczonych przez Zamawiającego. 

18) Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 

administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, 

które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden 

sposób nie obciążą Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych 

i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które 

zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden 

sposób nie obciążą Wykonawcy. 



19) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / 

pasa drogowego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem 

terenu / pasa drogowego. 

20) Czy należy ująć nadzór przyrodniczy w ofercie? Jeśli tak w której  pozycji kosztorysu. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga nadzoru przyrodniczego. 

21) Czy w ofercie należy ująć Nadzór Archeologiczny? Jeśli tak w której pozycji kosztorysu. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga nadzoru archeologicznego. 

22) Czy w ofercie ująć nadzór saperski? Jeśli tak w której pozycji kosztorysu. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga nadzoru saperskiego. 

23) Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt 

zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa. Wykonawca na tym 

etapie nie jest w stanie przewidzieć, czy taki nadzór będzie konieczny, a doliczenie tego rodzaju 

ryzyk spowoduje wzrost ceny ofertowej. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie potwierdza, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu 

i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa. 

24) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada/będzie posiadał  prawo do dysponowania 

nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że posiada/będzie posiadał  prawo do dysponowania 

nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja. 

25) Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej 

dla przedmiotowego zadania. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla 

przedmiotowego zadania. 

26) Prosimy o wskazanie jakie konkretnie materiały z rozbiórki należy przekazać Zamawiającemu. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga aby przekazano mu materiały z rozbiórki. 

27) Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki będącej własnością Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga aby przekazano mu materiały z rozbiórki, zatem wskazanie miejsca 

odwozu materiałów z rozbiórki nie jest konieczne. 



28) Czy zbrojenie z rozbiórki żelbetu konstrukcji istniejącej należy oddać Zamawiającemu i gdzie 

ewentualnie odwieźć. 

ODPOWIEDŹ: 

Na istniejącej kładce przeznaczonej do rozbiórki nie występują elementy żelbetowe. 

29) Czyją własnością stają się ścięte drzewa i jeśli Zamawiającego, to gdzie należy je odwieźć. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie uzurpuje praw do ściętych drzew. 

30) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga żadnych nasadzeń drzew i krzewów 

w ramach zadania objętego przetargiem. Jeśli wymaga prosimy o wskazanie konkretnego rodzaju 

wraz z podaniem ilości. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga żadnych nasadzeń drzew i krzewów w ramach 

zadania objętego przetargiem. 

31) Projekt zagospodarowania terenu rysunek nr 2 wskazuje m.in. na obrzeza betonowe 8x30cm. 

Prosimy o informację, czy powyższe obrzeża należy wbudować, jeśli tak prosimy o wskazanie 

w której pozycji kosztorysu należy powyższe ująć. 

ODPOWIEDŹ: 

Obrzeża są ujęte w części drogowej. 

32) Opis techniczny projektu budowlanego wskazuje m.in., iż projekt dotyczy rozbudowy i przebudowy 

istniejącego ciągu drogowego o nawierzchni gruntowo-żwirowej, natomiast w załączonym przez 

Zamawiającego kosztorysie drogowym jest pozycja Rozbiórka nawierzchni z mieszanek mineralno 

-  bitumicznych w ilości 84m2. W nawiązaniu do powyższego prosimy o informację, czy na temacie 

objętym przetargiem należy wykonać rozbiórkę nawierzchni mieneralno – bitumicznych. 

ODPOWIEDŹ: 

Rozbiórka nawierzchni bitumicznej dotyczy odcinka włączenia w istniejącą nawierzchnię 

bitumiczną. 

33) Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzna linia energetyczna nie jest do przebudowy w ramach 

zadania objętego przetargiem. 

ODPOWIEDŹ: 

Napowietrzna linia energetyczna nie jest do przebudowy w ramach zadania objętego 

przetargiem. 

34) Kładka dla pieszych  - prosimy o wskazanie ilości sworzni do zespolenia płyty żelbetowej 

z dźwigarami. Prosimy o informację, w której pozycji kosztorysu należy uwzględnić powyższe. 

ODPOWIEDŹ: 

Ilość sworzni do zespolenia płyty żelbetowej z dźwigarami jest podana na rysunku 11 

Konstrukcja stalowa. Sworznie należy ująć w pozycji M.14.01.02 Konstrukcje stalowe ustroju 

niosącego mostu ze stali S235. 



35) Opis techniczny do projektu budowlanego wskazuje w spisie zawartości – Część rysunkowa m.in. 

na Rysunek 7 – Plan sytuacyjny – branża sanitarna. Brak załączonego – prosimy i załączenie 

rysunku7 – Plan sytuacyjny – branża sanitarna. 

ODPOWIEDŹ: 

Wszystkie elementy branży sanitarnej zawiera rysunek PZT. W wykazie rysunków omyłkowo 

ujęto plan sytuacyjny branży sanitarnej. 

36) Prosimy o informację, czy projekt organizacji ruchu na czas budowy należy do opracowania przez 

Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: 

Wykonanie projektu organizacji ruchu na czas budowy oraz oznakowanie terenu budowy 

zgodnie z nim jest w gestii Wykonawcy oraz winno być ujęte w cenie ofertowej. 

37) Prosimy o informację, że w zakresie kanalizacji deszczowej, sanitarnej i wodociągu, należy dokonać 

robót jedynie w zakresie wskazanym w przedmiarze robót  (wodociąg) załączonym przez 

Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: 

Należy wykonać wszystkie niezbędne roboty, które wynikają wprost z projektów 

i przedmiarów. Roboty należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami 

i sztuką budowlaną, w celu uzyskania oczekiwanego efektu. 

38) Prosimy o informację, jeżeli w  zakresie kanalizacji deszczowej i sanitarnej należy wykonać 

jakiekolwiek prace w ramach zadania objętego przetargiem, nie ujęte w przedmiarze – wodociąg. 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres robót nie obejmuje kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

39) Mając  na uwadze, że obecną treści par. 17 ust. 15 pkt 12 projektu umowy, przewidujący  możliwość 

waloryzacji wynagrodzenia dopiero po przekroczeniu przez wskaźniki 5 % wzrostu cen 

a jednocześnie maksymalnie do wartości 2 % zastrzeżonego wynagrodzenia Wykonawcy oraz fakt, 

że tak przewidziana waloryzacja w żaden sposób nie zrekompensuje szkody Wykonawcy 

w przypadku wzrostu wskaźników cen o 5% , a przez to zapis zmierza do obejścia przepisów ustawy 

Prawo zamówień publicznych (a w szczególności celu w jakim obowiązek waloryzacji został 

zastrzeżony), wnosimy o zmianę maksymalnego poziomu waloryzacji  określonego w par. 17 ust. 

15 pkt 12 projektu umowy do poziomu  5 % wynagrodzenia Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy odnośnie waloryzacji zawarte w projekcie Umowy. 

40) Mając na uwadze termin składania ofert przewidziany na dzień 10 marca 2023 roku oraz czas 

konieczny do wyboru oferty i zawarcie umowy o wykonanie zamówienia publicznego, wnosimy 

o zmianę terminu realizacji umowy przewidzianego w par. 3 ust.1 projektu umowy poprzez 

zakreślenie go wyłącznie jako 9 miesięcy od podpisania umowy, tj. z pominięciem określania 

terminu konkretną datą. W chwili obecnej tak zastrzeżony termin wprowadza Wykonawców w błąd 

co do przewidywanego terminu realizacji, bowiem faktycznie byłby on znacznie krótszy 

od zakładanych 9 miesięcy. 



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz projektu Umowy odnośnie terminu realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

41) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie łożysk elastomerowych zamiast łożysk stalowych. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie łożysk elastomerowych zamiast łożysk 

stalowych. 

42) W opisie projektu na wykonanie kładki w pkt. 5.2. w "roboty wokół przyczółków" widnieje 

wykonanie schodów dla obsługi . Brak jest informacji n.t. w projekcie i przedmiarze robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie ma konieczności wykonywania schodów dla obsługi i nie należy ujmować ich do wyceny. 

43) W przedmiarze i kosztorysie ofertowym nie ma pozycji dotyczącej próbnego obciążenia pali 

natomiast w SST widnieje zapis "przeprowadzenie próbnego obciążenia dynamicznego pali wraz 

z analizą wyników,". Czy zamawiający będzie wymagał wykonania tej czynności. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie należy wykonywać próbnego obciążenia pali. 

44) Czy Zamawiający, dopuszcza zastosowanie jako przęsła kładki prefabrykowanej płyty kanałowej 

z betonu zbrojonego kompozytem FRP, jako rozwiązania równoważnego do opisanego 

w dokumentacji przetargowej w zakresie funkcjonalno-użytkowym, a ponadto wykonanej 

z materiałów odpornych na korozję? W szczególności mowa o równoważnych cechach 

spełniających wymagania funkcjonalno-użytkowe, takich jak: szerokość użytkowa, nośność 

przęsła, wysokość balustrad. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zastosowanie jako przęsła kładki prefabrykowanej 

płyty kanałowej z betonu zbrojonego kompozytem FRP pod warunkiem zgodności 

rozwiązania z zapisami uzyskanej decyzji ZRID, pozwoleń wodnoprawnych, decyzji 

środowiskowej oraz wykonania projektu wykonawczego/technologicznego powyższego 

rozwiązania i przedstawienie go do Zamawiającego do zatwierdzenia. W przypadku gdy, 

ze względu na zmianę przęsła kładki, zajdzie konieczność wprowadzenia zmiany istotnej do 

projektu budowlanego zgodnie z art. 36a Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.), Wykonawca dokona tego własnym kosztem 

i staraniem. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji ze względu 

na wprowadzenie powyższej zmiany. 
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